Escuela Nacional de laJudicatura
REPUBLICA DOMINICANA Estado de Situacion Finanicera
ESCUELA NACIONAL P
g DE LA JUDICATURA AI30 junio del 202;;
(Expresado en RDS)
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Inversiones Financieras a Corto Plazo

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccidon y Elevacion
Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Compra de bienes en transito

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Paginalde2

120,773,569.49
73,890,311.09
8,750,690.53
649,224.83
470,413.86
6,212,361.52

210,746,571.32

6,064,731.00
15,935,638.10
4292,690.29
14,400,576.02
3410316
808,189.69
590,804.39
72,241.03
(33,841.99)
19,992,929.85
6,436,751.40

68,594,812.94
(63,513,903.00)

5,080,909.94

14,589,558.07
(7,266,073.85)

7,323,484.22

12,404,394.16

223,150,965.48




Pagina2de2

Escuela Nacional de laJudicatura
Estado de Situacion Finanicera

REPUBLICA DOMINICANA
ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

Al 30 junio del 2025
(Expresado en RDS)

Sueldos y Jornales por pagar 4.533,658.43
Proveedores Locales 27,728,826.69
Proveedores Internacionales 9,135,084.01
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 3165,872.47
Otras Néminas por pagar 1,451,015.20
Cuentas por pagar fondo de tercero 31,647,777.08
Retenciones por pagar empleados 2,031.63
Otros pasivos 2,571,031.84
Pasivos Corrientes 80,235,297.35
PATRIMONIO

Capital Institucional 117,019,254.64
Patrimonio Donado 2,716,981.22

Resultado del Periodo
Ajustes ARos Anteriores
Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion

1,230,527.10
1,948,905.17

142,915,668.13

223,150,965.48

Documento firmado de manera electrénica por

Adriana M. Morales
Especialista/Contadora

Mayrelina de Luna
Gestora ll

Gestion de Administracion y Finanzas Gestion de Administracion y Finanzas

PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA

Adriana M. Morales De Ledn

4 Mayrelina De Luna Contreras

& Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace: ;
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/MHFF-TCDB-CIU4-FCK8 rp “.\,\0‘\

ch DO
W M/’v

od REp,
. gwe




Escuela Nacional de la Judicatura

RERUBLICA DOMINICANA Estado de Resultados
g DE LAJUDICATURA Del 01 de enero al 30 junio del 2025
(Expresado en RDS)

Paginalde2

Ingresos
Aporte Suprema Corte De Justicia
Ajuste Cambiario Positivo

Ingresos Diversos Percibidos
Ingresos por certificaciones de Estudio

Ingresos por desercidon de capacitaciones
Ingresos por intereses generados en fondos de inversiones
Total de Ingresos

160,000,000.02
147,094.60
11,603,146.46
1,400.00
3,500.00
3,899,011.41

175,654,152.49

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo
Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio
Regalia Pascual

Sobresueldos

Dietas y Gastos De Representacion
Otras Gratificaciones y Bonificaciones
Total

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Publicidad Impresidon y Encuadernacion
Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios De Conservacion, Reparaciones Menores e Inst. Temp
Otros Servicios No Personales

Otras Contrataciones

Total

Materiales Y Suministros

Alimentos y Productos Agroforestales

Textiles y Vestuarios

Productos De Papel, Cartén e Impresos
Productos Farmaceuticos

Productos De Cuero, Caucho y Plastico
Productos De Minerales, Metalicos y No Metalicos
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos
Productos y Utiles Varios

Total

29,320,087.63
320,333.33
2,478,192.16
10,912,163.39
1,379,128.80
1,230,487.67

45,640,392.98

2,600,729.22
2,572,034.13
2,174,792.70
11,562,052.28
7,958,972.38

2,834,342.90
927,068.96

63,130,915.97
9,317,319.49

103,078,228.03

615,470.06
197,874.90
484,974.56
3,844.49
980.11
70,438.20
291,739.12
682,928.35

2,348,249.79



Pagina2de?2

Escuela Nacional de la Judicatura

T TS Estado de Resultados
g DE LAJUDICATURA Del 01 de enero al 30 junio del 2025
(Expresado en RD$)
Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes al Sector Privado 9,122,37797
Depreciacion
Gastos Depreciacion Bienes En Uso 1,191,639.79
Gastos Depreciacion De Inmuebles 169,192.68
Gastos Bienes Intangibles 2,155,802.01
Total 3,516,634.48
Gastos Financieros
Comisiones, diferencia cambiaria y otras 319,629.86
Honorarios por gestion fondo rotatorio 398,112.28
Total 77,742.14
TOTAL GASTOS Y COSTOS 164,423,625.39

RESULTADOS (ING.-GTOS.) 11,230,527.10

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion

Documento firmado de manera electrénica por

Adriana M. Morales Mayrelina de Luna
Especialista/Contadora Gestora Il
Gestion de Administracion y Finanzas Gestion de Administracion y Finanza

PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA

Adriana M. Morales De Ledn

Mayrelina De Luna Contreras

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/MHFF-TCDB-CIU4-FCK8




