

Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Situación Finanicera Al 30 junio del 2025 (Expresado en RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
Disponibilidades	120,773,569.49
Inversiones Financieras a Corto Plazo	73,890,311.09
Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo	8,750,690.53
Gastos Pagados por Adelantado	649,224.83
Inventarios	470,413.86
Otros Activos	6,212,361.52
Total Activos Corrientes	210,746,571.32
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	6,064,731.00
Equipos de Computación	15,935,638.10
Equipos de Audiovisuales, Comunicación y Señalamiento	4,292,690.29
Equipos y Muebles para Oficinas	14,400,576.02
Herramientas y Repuestos Mayores	34,103.16
Plantas Eléctricas	808,189.69
Equipos de Cocina	590,804.39
Otros Activos Fijos	72,241.03
Compra de bienes en tránsito	(33,841.99)
Inmuebles	19,992,929.85
Otros Bienes de Uso	6,436,751.40
Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios	68,594,812.94
Depreciación de Bienes de Uso	(63,513,903.00)
Total Bienes de Uso	5,080,909.94
BIENES INTANGIBLES	
Activos Intangibles	14,589,558.07
Depreciación de Bienes Intangibles	(7,266,073.85)
Total Bienes Intangibles	7,323,484.22
Total Activos No Corrientes	12,404,394.16
TOTAL ACTIVOS	223,150,965.48



Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Situación Finanicera Al 30 junio del 2025 (Expresado en RD\$)

PASIVOS

Patrimonio	142,915,668.13
Ajustes Años Anteriores	11,948,905.17
Resultado del Periodo	11,230,527.10
Patrimonio Donado	2,716,981.22
Capital Institucional	117,019,254.64
<u>PATRIMONIO</u>	
	3,233,237,33
Pasivos Corrientes	80,235,297.35
Otros pasivos	2,571,031.84
Retenciones por pagar empleados	2,031.63
Cuentas por pagar fondo de tercero	31,647,777.08
Otras Nóminas por pagar	1,451,015.20
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio	3,165,872.47
Proveedores Internacionales	9,135,084.01
Proveedores Locales	27,728,826.69
Sueldos y Jornales por pagar	4,533,658.43
PASIVOS CORRIENTES	

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificación

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Documento firmado de manera electrónica por

Adriana M. Morales

Especialista/Contadora

Gestión de Administración y Finanzas

Mayrelina de Luna

Gestora II

Gestión de Administración y Finanzas

223,150,965.48







Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Resultados Del 01 de enero al 30 junio del 2025 (Expresado en RD\$)

INGRESOS	
Ingresos	
Aporte Suprema Corte De Justicia	160,000,000.02
Ajuste Cambiario Positivo	147,094.60
Ingresos Diversos Percibidos	11,603,146.46
Ingresos por certificaciones de Estudio	1,400.00
Ingresos por deserción de capacitaciones	3,500.00
Ingresos por intereses generados en fondos de inversiones	3,899,011.41
Total de Ingresos	175,654,152.49
GASTOS	
Servicios Personales	
Remuneraciones al Personal Fijo	29,320,087.63
Remuneraciones al Personal con Carácter Transitorio	320,333.33
Regalía Pascual	2,478,192.16
Sobresueldos	10,912,163.39
Dietas y Gastos De Representación	1,379,128.80
Otras Gratificaciones y Bonificaciones	1,230,487.67
Total	45,640,392.98
Servicios No Personales	
Servicios Básicos	2,600,729.22
Publicidad Impresión y Encuadernación	2,572,034.13
Viáticos	2,174,792.70
Transporte y Almacenaje	11,562,052.28
Alquileres y Rentas	7,958,972.38
Seguros	2,834,342.90
Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp	927,068.96
Otros Servicios No Personales	63,130,915.97
Otras Contrataciones	9,317,319.49
Total	103,078,228.03
Materiales Y Suministros	
Alimentos y Productos Agroforestales	615,470.06
Textiles y Vestuarios	197,874.90
Productos De Papel, Cartón e Impresos	484,974.56
Productos Farmaceuticos	3,844.49
Productos De Cuero, Caucho y Plástico	980.11
Productos De Minerales, Metálicos y No Metálicos	70,438.20
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	291,739.12
Productos y Útiles Varios	682,928.35
Total	2,348,249.79



Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Resultados Del 01 de enero al 30 junio del 2025 (Expresado en RD\$)

Transferencias Corrientes	
Transferencias Corrientes al Sector Privado	9,122,377.97
Depreciación	
Gastos Depreciación Bienes En Uso	1,191,639.79
Gastos Depreciación De Inmuebles	169,192.68
Gastos Bienes Intangibles	2,155,802.01
Total	3,516,634.48
Gastos Financieros	
Comisiones, diferencia cambiaria y otras	319,629.86
Honorarios por gestión fondo rotatorio	398,112.28
Total	717,742.14
TOTAL GASTOS Y COSTOS	164,423,625.39
RESULTADOS (INGGTOS.)	11,230,527.10

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificación

Documento firmado de manera electrónica por

Adriana M. Morales

Especialista/Contadora Gestión de Administración y Finanzas

Mayrelina de Luna

Gestora II

Gestión de Administración y Finanza



